
Teresina(PI), segunda-feira, 29 de maio de 2023 - Edição nº 102ANO XCIII - 134º DA REPÚBLICA

SUPLEMENTARSUPLEMENTAR

AVISOS

 
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE DO PIAUÍ - SESAPI-PISECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE DO PIAUÍ - SESAPI-PI

 
 

AVISO DE LICITAÇÃOAVISO DE LICITAÇÃO
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 01/2023-CESCP/SESAPI.CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 01/2023-CESCP/SESAPI.
Nº do ProcessoNº do Processo Nº 00012.016856/2023-62Nº 00012.016856/2023-62
Modalidade deModalidade de
LicitaçãoLicitação CHAMAMENTO PÚBLICOCHAMAMENTO PÚBLICO

Nome do ÓrgãoNome do Órgão Secretaria de Estado da Saúde - SESAPI.
Resumo do objetoResumo do objeto
da licitaçãoda licitação

Gerenciamento, operacionalização e execução das ações e serviços de saúde do Gerenciamento, operacionalização e execução das ações e serviços de saúde do HOSPITALHOSPITAL
ESTADUAL DIRCEU ARCOVERDE – HEDAESTADUAL DIRCEU ARCOVERDE – HEDA

Local em que osLocal em que os
interessadosinteressados
poderão terpoderão ter
acesso ao textoacesso ao texto
integral do editalintegral do edital

Comissão Permanente de Licitação da Secretaria de Estado da Saúde do Piauí – CPL/SESAPI, situada
à Av. Pedro Freitas s/nº, Centro administrativo, Bloco. “A”, 1º andar, CEP 64.018-900. Teresina-PI,
telefone (86) 3216-3604, e-mail: cplsaude@saude.pi.gov.br, sesapicpl@gmail.comsesapicpl@gmail.com, no site do TCE/PI:
https://sistemas.tce.pi.gov.br/muralic/, no site da SESAPI: http://www.saude.pi.gov.br/licitacoes.

Datas e HoráriosDatas e Horários As propostas e documentos de habilitação serão recebidos até o dia 05/06/2023 na CPL/SESAPI.

DotaçãoDotação
OrçamentáriaOrçamentária

Órgão Orçamentário: 17000
Unidade Orçamentária: 17101
Programa: 90
Ação (Proj/Ativ/Op.Esp): 2276
Função: 10
Subfunção: 122

Fonte de RecursosFonte de Recursos 500/600
Natureza daNatureza da
DespesaDespesa 33.90.39

 
Paula Andrea Dantas Avelino Madeira CamposPaula Andrea Dantas Avelino Madeira Campos

Presidente CPL/SESAPI
 

Visto:Visto:
 

Antônio Luiz Soares SantosAntônio Luiz Soares Santos
Secretário de Estado da Saúde

 
REF.10692

Disponibilizado em: 29/05/2023 22:32:31 DOEE/PI - ANO XCIII - 134 DA REPUBLICA Publicado em: 30/05/2023 00:00:00

Inicializado em: 29/05/2023 22:23:20 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DO PIAUI - ED 102 1 de 4



 
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE DO PIAUÍ - SESAPI-PISECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE DO PIAUÍ - SESAPI-PI

 
 
AVISO DE LICITAÇÃOAVISO DE LICITAÇÃO
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 02/2023-CESCP/SESAPI.CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 02/2023-CESCP/SESAPI.
Nº do ProcessoNº do Processo Nº 00012.016863/2023-64Nº 00012.016863/2023-64
Modalidade deModalidade de
LicitaçãoLicitação CHAMAMENTO PÚBLICOCHAMAMENTO PÚBLICO

Nome do ÓrgãoNome do Órgão Secretaria de Estado da Saúde - SESAPI.
Resumo do objetoResumo do objeto
da licitaçãoda licitação

Gerenciamento, operacionalização e execução das ações e serviços de saúde do HOSPITALGerenciamento, operacionalização e execução das ações e serviços de saúde do HOSPITAL
REGIONAL DE CAMPO MAIOR-HRCMREGIONAL DE CAMPO MAIOR-HRCM

Local em que osLocal em que os
interessadosinteressados
poderão terpoderão ter
acesso ao textoacesso ao texto
integral do editalintegral do edital

Comissão Permanente de Licitação da Secretaria de Estado da Saúde do Piauí – CPL/SESAPI, situada
à Av. Pedro Freitas s/nº, Centro administrativo, Bloco. “A”, 1º andar, CEP 64.018-900. Teresina-PI,
telefone (86) 3216-3604, e-mail: cplsaude@saude.pi.gov.br, sesapicpl@gmail.comsesapicpl@gmail.com, no site do TCE/PI:
https://sistemas.tce.pi.gov.br/muralic/, no site da SESAPI: http://www.saude.pi.gov.br/licitacoes.

Datas e HoráriosDatas e Horários As propostas e documentos de habilitação serão recebidos até o dia 05/06/2023 na CPL/SESAPI.

DotaçãoDotação
OrçamentáriaOrçamentária

Órgão Orçamentário: 17000
Unidade Orçamentária: 17101
Programa: 90
Ação (Proj/Ativ/Op.Esp): 2276
Função: 10
Subfunção: 122

Fonte de RecursosFonte de Recursos 500/600
Natureza daNatureza da
DespesaDespesa 33.90.39

 
Paula Andrea Dantas Avelino Madeira CamposPaula Andrea Dantas Avelino Madeira Campos

Presidente CPL/SESAPI
 

Visto:Visto:
 

Antônio Luiz Soares SantosAntônio Luiz Soares Santos
Secretário de Estado da Saúde

 
REF.10693

 
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE DO PIAUÍ - SESAPI-PISECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE DO PIAUÍ - SESAPI-PI

 
 
AVISO DE LICITAÇÃOAVISO DE LICITAÇÃO
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 03/2023-CESCP/SESAPI.CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 03/2023-CESCP/SESAPI.
Nº do ProcessoNº do Processo Nº 00012.016865/2023-53Nº 00012.016865/2023-53
Modalidade deModalidade de
LicitaçãoLicitação CHAMAMENTO PÚBLICOCHAMAMENTO PÚBLICO

Nome do ÓrgãoNome do Órgão Secretaria de Estado da Saúde - SESAPI.
Resumo do objetoResumo do objeto
da licitaçãoda licitação

Gerenciamento, operacionalização e execução das ações e serviços de saúde da Unidade Integrada doGerenciamento, operacionalização e execução das ações e serviços de saúde da Unidade Integrada do
Mocambinho (UIM), localizado no município de Teresina – PIMocambinho (UIM), localizado no município de Teresina – PI

Local em que osLocal em que os
interessadosinteressados
poderão terpoderão ter
acesso ao textoacesso ao texto
integral do editalintegral do edital

Comissão Permanente de Licitação da Secretaria de Estado da Saúde do Piauí – CPL/SESAPI, situada
à Av. Pedro Freitas s/nº, Centro administrativo, Bloco. “A”, 1º andar, CEP 64.018-900. Teresina-PI,
telefone (86) 3216-3604, e-mail: cplsaude@saude.pi.gov.br, sesapicpl@gmail.comsesapicpl@gmail.com, no site do TCE/PI:
https://sistemas.tce.pi.gov.br/muralic/, no site da SESAPI: http://www.saude.pi.gov.br/licitacoes.

Disponibilizado em: 29/05/2023 22:32:31 DOEE/PI - ANO XCIII - 134 DA REPUBLICA Publicado em: 30/05/2023 00:00:00

Inicializado em: 29/05/2023 22:23:20 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DO PIAUI - ED 102 2 de 4



Datas e HoráriosDatas e Horários As propostas e documentos de habilitação serão recebidos até o dia 05/06/2023 na CPL/SESAPI.

DotaçãoDotação
OrçamentáriaOrçamentária

Órgão Orçamentário: 17000
Unidade Orçamentária: 17101
Programa: 90
Ação (Proj/Ativ/Op.Esp): 2276
Função: 10
Subfunção: 122

Fonte de RecursosFonte de Recursos 500/600
Natureza daNatureza da
DespesaDespesa 33.90.39

 
Paula Andrea Dantas Avelino Madeira CamposPaula Andrea Dantas Avelino Madeira Campos

Presidente CPL/SESAPI
 

Visto:Visto:
 

Antônio Luiz Soares SantosAntônio Luiz Soares Santos
Secretário de Estado da Saúde

 
REF.10694

Disponibilizado em: 29/05/2023 22:32:31 DOEE/PI - ANO XCIII - 134 DA REPUBLICA Publicado em: 30/05/2023 00:00:00

Inicializado em: 29/05/2023 22:23:20 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DO PIAUI - ED 102 3 de 4



 
 
 

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DO PIAUÍ
AV. ANTONINO FREIRE, 1473/CENTRO

ED. DONA ANTONIETA ARAÚJO - TERREO
CEP. 64.001-040 • Watsapp: (86) 99404-0121

www.diariooficial.pi.gov.br
e-mail:doe@doe.pi.gov.br • doe.pi@hotmail.com

 
 
 

 
 
 

HORÁRIO DE RECEBIMENTO DE MATÉRIAS PARA PUBLICAÇÃO:HORÁRIO DE RECEBIMENTO DE MATÉRIAS PARA PUBLICAÇÃO:
DE SEGUNDA ÀS SEXTAS-FEIRAS, DAS 7:30 ÀS 13:30DE SEGUNDA ÀS SEXTAS-FEIRAS, DAS 7:30 ÀS 13:30

FORMA DE PAGAMENTO: ACESSE - www.sefaz.pi.gov.br DARWEB -FORMA DE PAGAMENTO: ACESSE - www.sefaz.pi.gov.br DARWEB -
CÓDIGO DA RECEITA 122 173.CÓDIGO DA RECEITA 122 173.

Preço da Linha - R$ 3,50 para linhas de 10 cm de largura, fonte 10 TimesPreço da Linha - R$ 3,50 para linhas de 10 cm de largura, fonte 10 Times
New Roman, 63 (sessenta e três) caracteres.New Roman, 63 (sessenta e três) caracteres.

 
 

 
 

IMPORTANTE: DECRETO Nº 19.876, DE 15 DE JULHO DE 2021IMPORTANTE: DECRETO Nº 19.876, DE 15 DE JULHO DE 2021
 

Art. 1º O envio de matérias destinadas à publicação no Diário Oficial
Eletrônico do Estado do Piauí - DOEE pelos órgãos e entidades da
Administração Pública estadual, e terceiros, deverá observar o seguinte:
 
 
I - as matérias deverão ser envidas no formato Word, contendo extensões
doc, docx e rtf(rich text), podendo os conteúdos apresentados no formato
(Word), serem convertidos para o formato PDF (pesquisável);
 
 
II - a combinação de texto com tabela deverá ser apresentada,
exclusivamente, em formato PDF (pesquisável);
 
 
III - as tabelas elaboradas no formato Word ou Excel, deverão ser,
obrigatoriamente, apresentadas no formato PDF (pesquisável).
 
 
Art. 2º Não serão recebidas as matérias/conteúdos que contenham os
seguintes parâmetros:
 
 
I - molduras, caixas de texto, linhas desenhadas, setas, cabeçalhos,
rodapés, marca d·água, imagens de assinaturas e rubricas esferográficas,
brasões, conexões e links a banco de dados e macros, documentos
escaneados e objetos congêneres;
 
 
II - documentos com extensões .cdr.(Corel), .dot, .jpg, png ou quaisquer
outros tipos de imagens não regulamentas em normatizações específicas;
 
 
III - planilhas nas extensões .xls ou .xlsx, tendo em vista a possibilidade de
ocorrência de erros e/ou inconsistências de recálculo, devendo serem
enviadas no formato PDF(pesquisável), na forma do Inciso III, do at. 1º do
Decreto acima citado.
 
 
As matérias que não atenderem as exigências acima serão devolvidas.As matérias que não atenderem as exigências acima serão devolvidas.
 
 

 
 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICODIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Compromisso com a Ética e a TransparênciaCompromisso com a Ética e a Transparência

 
 
 
 

 
SECRETARIA DE GOVERNOSECRETARIA DE GOVERNO

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO ESTADO DO PIAUÍ - DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO ESTADO DO PIAUÍ - DOEEPIDOEEPI
 

Governador do Estado do Piauí
RAFAEL TAJRA FONTELESRAFAEL TAJRA FONTELES

 
Vice-Governador do Estado do Piauí

THEMÍSTOCLES DE SAMPAIO PEREIRA FILHOTHEMÍSTOCLES DE SAMPAIO PEREIRA FILHO
 

Secretaria de Governo
MARCELO NUNES NOLLETOMARCELO NUNES NOLLETO

 
Diário Oficial Eletrônico do Estado do Piauí

JULIUS MAGNUS ROCHA SANTOSJULIUS MAGNUS ROCHA SANTOS
 

SECRETARIASSECRETARIAS
 

Secretaria de Administração
SAMUEL PONTES DO NASCIMENTOSAMUEL PONTES DO NASCIMENTO

 
Secretaria do Planejamento

WASHINGTON LUIS DE SOUSA BONFIMWASHINGTON LUIS DE SOUSA BONFIM
 

Secretaria da Fazenda
EMÍLIO JOAQUIM DE OLIVEIRA JUNIOREMÍLIO JOAQUIM DE OLIVEIRA JUNIOR

 
Secretaria da Saúde

ANTONIO LUIZ SOARES SANTOSANTONIO LUIZ SOARES SANTOS
 

Secretaria da Educação
FRANCISCO WASHINGTON BANDEIRA SANTOS FILHOFRANCISCO WASHINGTON BANDEIRA SANTOS FILHO

 
Secretaria do Meio Ambiente e Recursos Hídricos

DANIEL CARVALHO OLIVEIRA VALENTEDANIEL CARVALHO OLIVEIRA VALENTE
 

Secretaria da Inclusão da Pessoa com Deficiência
MAURO EDUARDO CARDOSO E SILVAMAURO EDUARDO CARDOSO E SILVA

 
Secretaria das Mulheres

ZENAIDE BATISTA LUSTOSA NETAZENAIDE BATISTA LUSTOSA NETA
 

Secretaria do Desenvolvimento, Abastecimento, Mineração e Energias Renováveis
MARLLOS ROSSANO RIBEIRO GONÇALVES DE SAMPAIOMARLLOS ROSSANO RIBEIRO GONÇALVES DE SAMPAIO

 
Secretaria dos Transportes
JONAS MOURA DE ARAÚJOJONAS MOURA DE ARAÚJO

 
Secretaria do Desenvolvimento Econômico

JANAINNA PINTO MARQUES TAVARESJANAINNA PINTO MARQUES TAVARES
 

Secretaria da Justiça
CARLOS AUGUSTO GOMES DE SOUZACARLOS AUGUSTO GOMES DE SOUZA

 
Secretaria de Relações Sociais

RAIMUNDA NUBIA LOPES DA SILVARAIMUNDA NUBIA LOPES DA SILVA
 

Secretaria do Agronegócio e Empreendedorismo Rural
FÁBIO HENRIQUE MENDONÇA XAVIER DE OLIVEIRAFÁBIO HENRIQUE MENDONÇA XAVIER DE OLIVEIRA

 
Secretaria da Cultura

CARLOS ADALBERTO RIBEIRO ANCHIETACARLOS ADALBERTO RIBEIRO ANCHIETA
 

Secretaria da Irrigação e Infraestrutura Hídrica
FIRMINO SOARES PAULOFIRMINO SOARES PAULO

 
Secretaria da Defesa Civil

NORMA SUELI ARAUJO NASCIMENTO NOGUEIRANORMA SUELI ARAUJO NASCIMENTO NOGUEIRA
 

Secretaria da Segurança Pública
FRANCISCO LUCAS COSTA VELOSOFRANCISCO LUCAS COSTA VELOSO

 
Secretaria da Assistência Social, Trabalho e Direitos Humanos

MARIA REGINA SOUSAMARIA REGINA SOUSA
 

Secretaria da Assistência Técnica e Defesa Agropecuária
FÁBIO ABREU COSTAFÁBIO ABREU COSTA

 
Secretaria dos Esportes

JOSIENE MARQUES CAMPELOJOSIENE MARQUES CAMPELO
 

Secretaria do Turismo
MARCELO RODRIGUES DA COSTAMARCELO RODRIGUES DA COSTA

 
Secretaria das Cidades

MARIA VILANI DA SILVAMARIA VILANI DA SILVA
 

Secretaria da Infraestrutura
FLÁVIO RODRIGUES NOGUEIRA JÚNIORFLÁVIO RODRIGUES NOGUEIRA JÚNIOR

 
Secretaria da Agricultura Familiar

REJANE TAVARES DA SILVAREJANE TAVARES DA SILVA
 

Procurador Geral do Estado do Piauí
FRANCISCO GOMES PIEROT JÚNIORFRANCISCO GOMES PIEROT JÚNIOR

 

Disponibilizado em: 29/05/2023 22:32:31 DOEE/PI - ANO XCIII - 134 DA REPUBLICA Publicado em: 30/05/2023 00:00:00

Inicializado em: 29/05/2023 22:23:20 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DO PIAUI - ED 102 4 de 4


